



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

INFORME DE EVALUACIÓN N° 17/2026

Referencia: Adquisición de Lubricantes, Herramientas y Accesorios

Expediente: MCN N° 17/2026 - ID N° 487867.

Señor Intendente Municipal:

Introducción:

En fecha 18 de junio del 2026, siendo las 08:30 horas, en la sede Municipal situado en Av. Yvyrapyta y 3 de mayo, N° 2011, Naranjal - Py, atento a las disposiciones del Art. 37, inciso b) de la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS”, que establece los casos de no conformación de Comité de Evaluación, la Unidad Operativa de Contratación (UOC), expide el presente Informe de Evaluación de Ofertas, en los términos que se exponen a continuación:

Antecedentes:

- El presente llamado tuvo inicio en fecha 28/04/2026 con los documentos de la convocatoria.
- El costo estimativo previsto para la contratación ascendió a la suma de **G. 56.494.330**
- El sistema de adjudicación adoptado es por ítem
- La comunicación de la convocatoria en el SICP fue realizada en fecha 16/05/2026 y su publicación tuvo lugar el 21/06/2026.
- La entrega de ofertas fue fijada para para el día 11/06/2026, a las 07:30 horas, y la apertura de ofertas en la misma fecha, a las 08:00 horas.

Acto de Apertura de Sobres:

En la fecha y hora señaladas, la Unidad Operativa de Contratación Institucional procedió a realizar la apertura de sobre de la oferta, cuyos detalles constan en el Acta de Apertura labrada en oportunidad:

N°	RUC	Nombre o Razón Social	Correo Electrónico	Monto Total
1	80006620-0	COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)	contador@copronar.com.py	G. 56.636.330

EVALUACIÓN BASADA ÚNICAMENTE EN PRECIO:

Análisis de Documentos de Participación:

N°	Empresas	COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)
	Documentos comunes	CUMPLE/ NO CUMPLE
1	Formulario de Oferta * El formulario de oferta y lista de precios, generados electrónicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente. En caso de que se emplee el módulo de oferta electrónica se considerará que el listado de ítems forma parte del formulario de oferta electrónica, y deberá sujetarse en todo lo demás a la reglamentación vigente.	Cumple
2	Garantía de Mantenimiento de Oferta* La garantía de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP	Cumple



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

3	Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**)	Cumple
4	Declaración jurada de conocimiento de la existencia de un conflicto de intereses respecto a los funcionarios públicos intervinientes en el procedimiento. (**)	Cumple
5	Certificado de Producto y Empleo Nacional emitido por el MIC, en formato físico, solo en caso de imposibilidad de certificación electrónica. (**)	No aplica
6	Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)	Cumple
7	Patente profesional, comercial y/o industrial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**)	Cumple
8	Documentos Legales	
8.1	Oferentes Individuales. Personas Físicas.	
a	Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*)	N/A
b	Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes – RUC (*)	N/A
c	En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representación, deberá acompañar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Pública para presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitación. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)	N/A
8.2	Personas Jurídicas.	
a	Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona jurídica tales como la Escritura Pública de Constitución, según el tipo de sociedad y protocolización de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberán estar inscriptos en la Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos. (*)	Cumple
b	Constancia de inscripción en el Registro Único de Contribuyentes. (**)	Cumple
c	Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad. (*)	Cumple
d	Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente en el que conste que el apoderado posee facultades suficientes para representar y obligar a la persona jurídica, otorgado por Escritura Pública (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representación del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anónimas. (*)	Cumple

El oferente **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**, ha acreditado la pertinencia de las documentaciones básicas acompañadas, como ser el formulario de oferta junto con la planilla de precio, según formato estándar y debidamente suscripto; la garantía de mantenimiento de oferta (declaración jurada con certificación de firmas), debidamente extendido y cumpliendo con el porcentaje requerido, así como la inscripción como contribuyente a satisfacción. En su calidad de persona jurídica ha acreditado la Escritura Pública de Constitución y protocolización de los Estatutos Sociales inscriptos en Sección Personas Jurídicas de la Dirección de Registros Públicos y Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes, y Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta a entera satisfacción.

En base a lo esgrimido, se concluye que el oferente **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**, en su totalidad, **CUMPLE** con los requerimientos básicos de carácter sustanciales, por cuanto es analizable técnica y económicamente.

Igualmente, de la verificación de las condiciones de participación no sustanciales se concluye que el oferente **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**, ha dado cumplimiento a dichos recaudos conforme se grafica en la tabla que antecede.

ACLARACIONES DE LAS OFERTA:

COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR).: No se le solicitado documento formal, por ende, no acompaña respuestas.



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS Y MARGEN DE PREFERENCIA.

Revisión Aritmética:

Practicada la sumatoria de la cotización del oferente, no se ha registrado errores aritméticos que requiera las correcciones respectivas.

Margen de Preferencia Nacional:

De la verificación de la oferta comparable técnicas y económicamente con relación a la presentación del Certificado de Producto y Empleo Nacional y posterior cotejamiento en el Portal del Verificación del MIC del certificado hasta la fecha y hora tope de presentación de oferta, resulta:

- El oferente **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**: No Cuenta con "CPEN".

No procede a la aplicación del margen de preferencia nacional por contar con un solo oferente.

Agrupación de Ofertas:

No procede la agrupación de las ofertas por contar con un solo oferente y queda de la siguiente manera:

Empresa	COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)
Monto total	G. 56.636.330

Calificación Legal:

A los efectos de la verificación comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para contratar con el Estado, según lo establecido en el artículo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el Artículo 75 de su Decreto Reglamentario, se realiza el siguiente análisis:

Requisitos Exigidos en el PBC	COOP.DE PROD.AGROPECUARI A NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)
Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, el cual comprende la declaración jurada de no estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar.	Cumple
Además, deberá verificar la presentación de la declaración jurada de conocimiento de la existencia de un conflicto de intereses respecto a los funcionarios públicos intervinientes en el procedimiento, y de las constancias de registro de estructura jurídica y de beneficiarios finales, a fin de verificar que los oferentes no se encuentren incurso en las causales previstas en los Arts. 17 y 21 de la Ley N° 7021/22.	Cumple
Verificará por los medios disponibles, si el oferente y los demás sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos d) y e) del artículo 21 de la Ley, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.	Cumple
Verificará que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaración de Personas, debidamente firmado, en el Registro de Proveedores del Estado, conforme a los estándares establecidos, y cotejará los datos con las personas físicas inhabilitadas que constan en el registro de "Sanciones a Proveedores" del SICP. Con el objeto de verificar si la empresa, los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administración, accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos h), i), y j) de la Ley 7021/22, además la convocante se encuentra facultada de solicitar informes internos institucionales para el cotejo de la información con respecto a los incisos mencionados. La declaración jurada deberá contar con información vigente al momento de la presentación de las ofertas y el oferente será responsable de la actualización del documento que obre en el registro de	Cumple



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

proveedores del Estado. En caso de que el oferente no cuente con dicho Formulario en su registro, la Convocante procederá a solicitarlo durante la etapa de evaluación de ofertas. Si el oferente no responde el pedido o no remite el citado Formulario, se procederá al rechazo de la oferta.

Según Constancias N° 9548862 de la SFP, el oferente no registra datos en el Sistema Nacional de Administración de RRHH (SINARH). Según Informe de la Secretaria General el oferente y sus miembros no integran el plantel de servidores municipales. De la verificación de registro de sanciones en la DNCP, se reporta que el oferente no cuenta con sanción administrativa de inhabilitación.

Análisis de Precios Ofertados

item	Descripción del Bien	Precio referencial	Precio Ofertado	Diferencia %
1	Abrazadera 009-013 3/8-1/2	2.500	2.500	0,00
2	Abrazadera Inox B12 23x35 Banda Estampada 12mm	7.000	7.000	0,00
3	Abrazadera Inox B12 32x50 Banda Estampada 12mm	8.000	8.000	0,00
4	Abrazadera Inox B12 40x60 Banda Estampada Ty22470	8.500	8.500	0,00
5	Abrazadera Javalina Prensa 5/8-16mm I	10.000	10.000	0,00
6	Abrazadera Reforzada 025-038=3/4-1-1/2"	7.000	7.000	0,00
7	Abrazadera Tt 12x14 Tornillo/Tuerca	3.500	3.500	0,00
8	Abrillantador Pisos 10lts Floor Pro Rm752	510.000	510.000	0,00
9	Aceite 10w 1l Atf Tipo A	20.000	20.000	0,00
10	Aceite 20w50 1l Sprinta 4t F300 Api Sl	34.000	34.000	0,00
11	Aceite 2t 1lt C/Dosador	64.000	64.000	0,00
12	Aceite 68 200l Tutela Hydrocer	4.800.000	4.800.000	0,00
13	Aceite 80w90 20l 300ep Tutela	612.000	612.000	0,00
14	Aceite 80w90 M 1l 300ep Tutela	33.000	33.000	0,00
15	Acople Rapido Mf S600 1/2 R-3/4 Al200979	180.000	180.000	0,00
16	Adesivo Pvc 75gr Bismaga Grande G07162 Krona	9.500	9.500	0,00
17	Adesivo Pvc 75 Grs Especial Aquatherm	35.000	35.000	0,00
18	Aditivo Jd Mejorador Comb.3.78lts P-6.400 Ty26785	1.020.000	1.020.000	0,00
19	Amoladora 20v 4.1/2" 115mm Bateria Brushless	550.000	620.000	12,73
20	Anillo Ori 114 /210823/322057/955591/706796 Kh7070	300	300	0,00
21	Anillo Ori 138	2.300	2.300	0,00
22	Anillo Ori 230	1.500	1.500	0,00
23	Anti Herrumbre 250ml M500 Humedo	13.000	13.000	0,00
24	Anti Herrumbre 300ml M500 Seco	14.000	15.000	7,14
25	Arandela 10mm Presion 10 X 18.1 12m7066	150	150	0,00
26	Arandela Plana Alg 18mm 19-34-3	1.000	1.000	0,00
27	Arandela Plana Alr 1/2 818112/325076	1.000	1.000	0,00
28	Arandela Plana Alr 9/16 881292	1.000	1.000	0,00
29	Arandela Presion Apg 1 0503010012	1.500	1.500	0,00
30	Arandela Presion Apg 1/4 0503010143/521666/910117	50	50	0,00
31	Arandela Presion Apg 3/4 809160/83010120	1.000	1.000	0,00
32	Bateria 150 Amp Orion 510-230-215 Normal	1.350.000	1.350.000	0,00
33	Bateria 95 Amp Orion 300-220-170 F1000-Landcruise	1.030.000	1.030.000	0,00
34	Bateria De Litio 20v 4.0ah Fa2010	343.000	343.000	0,00
35	Bebedero Ibbl Especial	4.480.000	4.480.000	0,00
36	Bits P/Atornillador Dewalt (Unitario)	3.500	3.500	0,00
37	Bolsa Semilla 60 X 98 Blanca	3.000	3.000	0,00
38	Bomba Comb.12v C-Marcador-Pico 40lm	1.545.000	1.545.000	0,00
39	Bomba Combustible/Aceite Manual Tambor Dr. Tools pesada/o	230.000	230.000	0,00
40	Boquilla Solda Mig 15mm 25ak Tobera	22.000	22.000	0,00
41	Bota Agro C/Elastico Agriculture Nbk-Ch-Fltr	260.000	260.000	0,00
42	Bulbo Vt Sensor Presion Aceite Caja (Todos)	35.000	35.000	0,00
43	Bulon Acero 8.8 Bma 12-1.75x80	2.000	2.000	0,00



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

44	Bulon Acero 8.8 Bma 6-1.00x30	500	500	0,00
45	Bulon Acero 8.8 Bma 8-1.25x35	700	700	0,00
46	Bulones de acero inoxidable	17.000	17.000	0,00
47	Bulon Acero 8.8 Bnc 1-8x9"	30.000	30.000	0,00
48	Bulon Acero 8.8 Bnc 3/4-10x2 1/2"	6.500	6.500	0,00
49	Bulon Acero 8.8 Bnc 5/8-11x11"	28.000	28.000	0,00
50	Bulon Acero 8.8 Bnc 7/16-14x8"	11.000	11.000	0,00
51	Bulon Allen Ama 5-0.80x16 Cab.Cilindrica	250	250	0,00
52	Bulon Allen Ama 5-0.80x70 Cab.Cilindrica	2.000	2.000	0,00
53	Bulon Para Madera Bmw 1/2x10"	7.000	7.000	0,00
54	Bulon Para Maquina Bew 5/8-11x10"	5.000	5.000	0,00
55	Cable 16mm Multifilar Rojo	30.000	30.000	0,00
56	Cable 2.5mm Multifilar Azul Celeste	4.500	4.500	0,00
57	Cable 25mm Cobre Desnudo Aterramiento	29.000	29.000	0,00
58	Cable 2x1mm Negro Tipo Taller	6.000	6.000	0,00
59	Cable 2x2mm Negro Tipo Taller	10.000	10.000	0,00
60	Cable Taller de tamaño 2x4 mm	16.000	16.000	0,00
61	Cable 4mm Multifilar Azul Celeste Corfio	7.000	7.000	0,00
62	Cable 4mm Multifilar Rojo Corfio	7.000	7.000	0,00
63	Cadena Acero 06,5mm - 1/4	31.000	31.000	0,00
64	Cadena Acero 15,5mm 5/8	32.000	32.000	0,00
65	Caja 1 Modulo Externa Blanco	10.000	10.000	0,00
66	Caja 1 Modulo Externa Marfil	10.000	10.000	0,00
67	Caja 2 Modulo Externa Marfil	10.000	10.000	0,00
68	Caja Llave Cd-4 Plastico Externo	22.000	22.000	0,00
69	Canaleta X Electrica 14x07x2mts Adesiva	9.000	9.000	0,00
70	Capuchon Bujia Fs 160/220/280	15.000	15.000	0,00
71	Carburador Fs 160-220-280 Cls S3e	240.000	240.000	0,00
72	Cargador de Bateria 20v 04ah	155.000	155.000	0,00
73	Cerradura Manija Externa Puerta Madera	79.500	80.000	0,63
74	Ciguenal Desmalezadora Fs160/220/280	515.000	515.000	0,00
75	Cinta Aisladora 20mt Negra	15.000	15.000	0,00
76	Cinta Metrica 005mts-25mm	70.000	70.000	0,00
77	Cinta Teflon 3/4 X 10 Mt	3.000	3.000	0,00
78	Cinta Teflon 3/4 X 50mt Cacesa-Ciser	6.000	6.000	0,00
79	Clavo 26 X 78 Gerdau 7x1"	25.000	28.000	12,00
80	Codo 90 - 25-1/2 Soldable-Rosc 00671	3.000	3.000	0,00
81	Coneccion Hg 1.5/16jic X 1" Pr	45.000	45.000	0,00
82	Coneccion Hg 7/8 Jic X 1/2 Pr	25.000	25.000	0,00
83	Coneccion Hg Curvo 90 3/4jic X 1/2	30.000	30.000	0,00
84	Coneccion Mf 7/8 Jic X 1/2 Pr	30.000	30.000	0,00
85	Coneccion S011-12-12 Hg 1.3/16 Plana X 3/4 Pr	30.000	30.000	0,00
86	Coneccion Salva Vida 2209-8	27.000	28.000	3,70
87	Correa A 30 Lisa 13 - 800	44.000	44.000	0,00
88	Cubierta 17 265/65/17 A/T Destination	1.384.000	1.384.000	0,00
89	Cubierta 20 900/20 Semipantanera 16t	1.510.000	1.510.000	0,00
90	Cubierta 20 900/20 Taquito 16t Dr946	1.155.000	1.155.000	0,00
91	Cuchilla Corta Pasto 20mm Fs220 2punta 30cm 351620	26.000	26.000	0,00
92	Curva 1 Roscable 00258	9.500	9.500	0,00
93	Disco Corte Diaman.4.1/2" Turbo	22.000	22.000	0,00
94	Disco Corte Diaman.9" 230mm Seco	74.000	74.000	0,00
95	Disco Sierra Circular Widea 180mm 7.1/2 60d	40.000	40.000	0,00
96	Esm.Sint.Negro Cadillac 3.6l 2134	173.000	178.000	2,89
97	Extension Bits Magnetica Hex.1/4 75mm	21.000	21.000	0,00



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

98	F.Aire Com Aceite Vt 65 Eb0-0030 4cil	420.000	420.000	0,00
99	F.Comb. 3/4 Lt Fc164 Bfu700 Tecfil (Unitario)	14.000	14.000	0,00
100	F.Comb.Bosch 1/2 Lt (02un) 215460/Fc161 Mann	55.000	55.000	0,00
101	F.Comb.Mwm Fd S30 Wk842/7 59373/87800220/84465121	35.000	35.000	0,00
102	F.Comb.Sed Agua F-1000	30.000	30.000	0,00
103	F.Lub. Jd Corta Pasto D155 100 Or	510.000	510.000	0,00
104	Ficha Adaptador 3 X 2 Nema Aire Condicionado	7.000	7.000	0,00
105	Ficha Adaptador 3x2 Grueso/Fino 20/10a	4.000	4.000	0,00
106	Ficha Hembra Recta 10a 57402/051 57403/051	5.500	5.500	0,00
107	Filtro Mf Aire Completo Banho Aceite Mf265/285/290	1.085.000	1.085.000	0,00
108	Filtro Comb.Fs220/Bg85/86/Sh55	19.000	19.000	0,00
109	Foco Led Alta 100w E40 175-265v 6500k	160.000	160.000	0,00
110	Foco Led Bulbo 30w E27 85-277v 6500k	27.000	27.000	0,00
111	Foco Led Bulbo 32-35w E27 220v Light Life	37.000	37.000	0,00
112	Foco Led Bulbo 80w E27-E40 Light Life	102.000	102.000	0,00
113	Gancho Cadena Curvado 08mm 5/16 C/ bulon	19.000	19.000	0,00
114	Impermeabilizante Tejas Rojo Oxido 3.6l	151.000	151.000	0,00
115	Javalina Aterramie.Cobre 12mm1/2 2mt S/Abraza	44.000	44.000	0,00
116	Jgo Fibra Vidrio/Resina Milfelx 1/2kg	37.000	37.000	0,00
117	Jgo.Cilindro Piston/Aro Fs280 40mm	585.000	585.000	0,00
118	Junta Cilindro Fs160/220/280	18.000	18.000	0,00
119	Junta Escape Silenciador Fs160 Fs220/Fs280	6.000	6.000	0,00
120	Lente Seguridad Oscuro Classic 846246 3m	30.000	30.000	0,00
121	Lente Seguridad Transparente Minotauro	11.000	11.000	0,00
122	Lija Agua En Hoja N-120 231q-P120 Norton/3m	3.000	3.000	0,00
123	Lija Agua En Hoja N-220 231q-P220 Norton/3m	3.000	3.000	0,00
124	Limpia Contacto Spray 300ml M500	20.000	20.000	0,00
125	Liquido Freno Dot3 500ml	30.000	32.000	6,67
126	Llave Paso 1/2 Vuelta 1 Roscable 0478	22.000	22.000	0,00
127	Llave Tm Trif. 3x32 Amp Blanco Din	40.000	45.000	12,50
128	Llave Tm Trif. 3x70 Amp Negra Nema	176.000	176.000	0,00
129	Llave Tubo Cañon 44250/008 Exag.8mm	31.000	31.000	0,00
130	Mango Mecha Perforadora Tierra 1.00mt	105.000	118.000	12,38
131	Manguera 1/2 2 Tela R2at 4000 Lbs	45.000	45.000	0,00
132	Manguera 3/4 = 12c2t=02tela 3100lbs/4000psi	62.000	62.000	0,00
133	Manguera 3/8 6 C 2 At 02 Telas 4800-Lbs	45.000	45.000	0,00
134	Manguera Combustible 05mm Tela Pano Negro	10.000	10.000	0,00
135	Manguera Combustible 19mm-3/4 300psi	60.000	60.000	0,00
136	Manguera Cristal Trenzada 1"	15.000	15.000	0,00
137	Manguera Flexible 32 X 440	93.000	93.000	0,00
138	Manguera Flexible 38 X 585	135.000	135.000	0,00
139	Manguera Jardin 1/2 Tranzada Verde 100m Rollo	5.000	5.000	0,00
140	Manguera Negra Roscable 1"	7.000	7.000	0,00
141	Mecha Acero Rapido 19 Mm	224.000	224.000	0,00
142	Mecha Acero Rapido 5 Mm	9.000	9.000	0,00
143	Mecha Perforar Tierra 10" 25cm	92.000	92.000	0,00
144	Mecha Widia Concreto 08x120mm	9.000	9.000	0,00
145	Modulo Interruptor Bipolar Blanco	35.000	35.000	0,00
146	Modulo Bobina Ignicion Fs 160/220/Ms250	275.000	275.000	0,00
147	Modulo Toma 15a Marfil	22.000	22.000	0,00
148	Modulo Toma 16a Marfil	17.000	17.000	0,00
149	Motor Hormigonera Ansa 3/4hp Rotor Jaula 56	972.000	972.000	0,00
150	Pala Metal Recta	78.000	78.000	0,00
151	Pala Puntear Larga C/Mango 77444/404	65.000	65.000	0,00



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

152	Panel Led Embutir Cuadrado 18w 6500k	42.000	42.000	0,00
153	Panel Led Embutir Cuadrado 18w	26.000	26.000	0,00
154	Panel Led Sobrepor Cuadrado 18w	25.000	25.000	0,00
155	Panel Led Sobrepor Cuadrado 24w	42.000	42.000	0,00
156	Pararayo Descargador 21kv-10ka Polimerico Maur/Zho	430.000	430.000	0,00
157	Picareta Pico + Azada 5lbs C/Mango	134.000	134.000	0,00
158	Pincel Atlas 315-1-1/2	13.000	13.000	0,00
159	Pintura Spray Grafito 400ml	25.000	25.000	0,00
160	Pirola Nylon 06mm Azul/Negro Rio Mar	46.000	46.000	0,00
161	Piston Fs220 38mm 4119-030-2000	235.000	235.000	0,00
162	Plastico Transparente Estufa 4.00 Mt (M2=Cuadrado)	4.000	4.000	0,00
163	Polea 070mm=2.3/4" A2 Aluminio	52.000	52.000	0,00
164	Porta Foco Colgante E27 Taschibra C/Cable	17.000	17.000	0,00
165	Porta Foco Plafon E27 Blanco	6.500	6.500	0,00
166	Porta Rollo Papel Higienico Ps1-Br1	15.000	15.000	0,00
167	Reflector Led 100w 85-265v	117.000	117.000	0,00
168	Rele Fotocelula 1000w 220v Rosado	28.000	28.000	0,00
169	Reparo Mercedes Bomba Alimentador.C/Vaso 112910	35.000	35.000	0,00
170	Reparo Vt Bba.Alimentadora D225 A D229	17.000	17.000	0,00
171	Rodillo Atlas Lana 321/15-10 Antirespingo	18.000	18.000	0,00
172	Ruleman Fue 25-52-15 6205-2rs 20715580 La11071	40.000	40.000	0,00
173	Ruleman Jd Fue 17-40-12 6203jd 29980/362804/488952	22.000	22.000	0,00
174	Sierra Copo Diamantado 40mm Marmol	120.000	120.000	0,00
175	Tapon Hembra 1" Tigre/Amanco Roscable	5.000	5.000	0,00
176	Tarugo Nylon S06	80	80	0,00
177	Tarugo Nylon S08	200	200	0,00
178	Tornillo Fix Para Madera 4x30 (7x1.1/4)	80	80	0,00
179	Tornillo Fix Para Madera 5x35 (10x1.1/2)	150	150	0,00
180	Tornillo Fix Para Madera 5x50 (10x2)	200	200	0,00
181	Trinquete para desmalezadora	6.000	7.000	16,67
182	Tubo Desague C/B 100mm 1.4mm Marron	12.000	12.000	0,00
183	Tubo Desague C/B 200mm 3.5mm Blanco	60.000	60.000	0,00
184	Tubo Soldable Pvc. 20mm Marron 7.5cm2/15kg	7.000	7.000	0,00
185	Tubo Soldable Pvc. 25mm Marron 7.5cm2/15kg	9.500	9.500	0,00
186	Tuerca Tac 1/2-13 912790/0503010060	550	550	0,00
187	Tuerca Tac 1-8	5.000	5.000	0,00
188	Tuerca Tac 3/4-10 113175/1484541	2.500	2.500	0,00
189	Tuerca Tma 10-1.50 209205-100016/82050710	350	350	0,00
190	Tuerca Tma 6-1.00 730309/810689	150	150	0,00
191	Tuerca Tsc 1-8 Autofreno	6.500	6.500	0,00
192	Tuerca Tsc 5/8-11	1.700	1.700	0,00
193	Tuerca Tsc 7/8-9 Autofreno	4.500	4.500	0,00
194	Union 25mm Soldable G07072 Krona	1.500	1.500	0,00
195	Union Doble 1 Roscable G07257 Krona	11.000	11.000	0,00
196	Union Reduccion 25 - 1/2 Soldable 00678	3.000	3.000	0,00
197	Valvula Retencion 1" Vertical C/Filtro	70.000	76.000	8,57
198	Varilla Roscada Hierro 1/2-13	15.000	15.000	0,00

Conforme la tabla que antecede, los precios ofertados por la firma participante no sobrepasan los umbrales establecidos en la Resolución DNCP N° 454/2024.

A continuación, se selecciona al único oferente con la oferta comparable, para el análisis de las capacidades y calificaciones exigidas en las bases concursales, resultando:



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

1. COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)

Capacidad Financiera:

Requerimientos	Cumple/ No Cumple
Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente. Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 (tres) años (2022, 2023 y 2024)	Cumple
Endeudamiento: pasivo total / activo total No deberá ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 (tres) años (2022, 2023 y 2024)	Cumple
Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital. El promedio en los 3 (tres) años (2022, 2023 y 2024), no deberá ser negativo.	Cumple
Requisitos documentales para evaluar capacidad financiera	
a. -Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha y hora tope de presentación de ofertas	Cumple
b. Balance General, Estado de Resultados, de los 3 años (2022, 2023 y 2024) para contribuyente de IRE GENERAL.	Cumple
c. Formulario 501 de los 3 años (2022, 2023 y 2024) para contribuyentes del IRE SIMPLE	N/A
d. Formulario 502 de los 3 años (2022, 2023 y 2024) para contribuyentes del IRE RE SIMPLE	N/A
e. Formulario 515 de los 3 (2022, 2023 y 2024) años para contribuyentes de IRP	N/A
f. Formulario 120 de los 3 (tres) años (2022, 2023 y 2024), para contribuyentes sólo del IVA General	N/A
g. En caso de consorcios, el líder deberá cumplir como mínimo el 60 % de este requisito. Mientras que los demás integrantes deberán cumplir con el 40 % restante como mínimo	N/A

Análisis de ratios financieros: Contribuyente de IRE GENERAL

ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS						
Requisitos Mínimos	COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)					
	Año 2022	Año 2023	Año 2024	TOTAL	Promedio	Coef.
Ratios de Liquidez: Activo corriente/ pasivo corriente = Deberá ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 (tres) años (2022, 2023 y 2024)						
ACTIVO CORRIENTE	333.314.168.950	368.114.348.350	315.345.113.206	1.016.773.630.506	338.924.543.502	1,21
PASIVO CORRIENTE	329.791.339.893	304.771.672.778	207.211.176.728	841.774.189.399	280.591.396.466	
Endeudamiento: pasivo total/ activo total = No deberá ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 (tres) años (2022, 2023 y 2024)						
PASIVO TOTAL	329.791.339.893	389.219.025.639	417.999.666.097	1.137.010.031.629	379.003.343.876	0,78
ACTIVO TOTAL	497.325.175.729	468.114.348.350	495.579.152.895	1.461.018.676.974	487.006.225.658	
Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital. El promedio en los 3 (tres) años (2022, 2023 y 2024), no deberá ser negativo.						
UTILIDAD	174.207.722.379	183.356.192.096	183.356.192.096	540.920.106.571	180.306.702.190	2,67
PATRIMONIO NETO	497.325.175.729	468.114.348.350	477.579.486.798	1.443.019.010.877	481.006.336.959	

Experiencia Requerida

Experiencia requerida	Cumple/ No Cumple
Demostrar la experiencia en Provisión de Herramientas y Accesorios similares a la licitada con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros documentos, por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en el presente procedimiento de contratación, de los: 3 años.	Cumple



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no será necesaria la presentación del porcentaje del monto establecido por cada año. (2023, 2024 y 2025).	
En caso de consorcios, el líder deberá cumplir como mínimo el 60 % de este requisito. Mientras que los demás integrantes deberán cumplir con el 40 % restante como mínimo.	N/A
Requisitos documentales Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia	
1. Copia de facturaciones, contratos y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.	Cumple
2. Copias de Contratos de Provisión de Herramientas y Accesorios similares a la licitada en instituciones pública o privadas para demostrar como mínimo el 50 % de la oferta presentada.	Cumple

Capacidad Técnica:

Capacidad Técnica Requerida	Cumple/ No Cumple
Contar con establecimiento habilitado para la venta de los bienes que oferta.	Cumple
Contar con equipos de transporte (camión de carga) para la provisión solicitada en el tiempo, en forma y conforme a las especificaciones técnicas, en caso de ser adjudicado, sea propio o alquilado.	Cumple
Requisito documental para evaluar la capacidad técnica	
Nota en forma de DDJJ en la que mencione bajo fe de juramento contar con local debidamente habilitado. En la nota deberá dar indicación exacta de la dirección del local.	Cumple
Declaración jurada de contar con equipos de transporte (camión de carga) para la provisión solicitada en el tiempo, en forma y conforme a las especificaciones técnicas. (se deberá adjuntar copia de cedula verde, habilitación vigente y presentar contrato de alquiler en caso de ser alquilado)	Cumple

Especificaciones Técnicas:

Ítem	Descripción del Bien	Especificaciones Técnica	Cumple/ No Cumple
1	Adquisición de Lubricantes, Herramientas y Accesorios (ítem 1 al 198)	Según lo establecido en el PCB	Cumple

El oferente **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)** se ha ajustado a cada uno de los parámetros técnicos suministrados en las especificaciones técnicas.

Conclusión General

Con base a todas las consideraciones expuestas, surge que el oferente **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**, en su totalidad **CUMPLE** con todas las condiciones de la contratación, demostrando ajustarse a todas las exigencias de las bases concursales (Capacidad Legal, Capacidad Financiera, Experiencia y Capacidad Técnica) por cuanto se constituye en una oferta conveniente para la adjudicación del contrato en todos los ítems.

Recomendación de Adjudicación.

El Art. 55 de la Ley N° 7021/2022 “DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS” (Primer Párrafo) preceptúa: “la convocante adjudicará al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentación correspondiente. El mismo deberá garantizar satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas”.

Teniendo en cuenta el criterio establecido en el Art. 75 del Decreto Reglamentario 2264/2024, las consideraciones y conclusiones esgrimidas en el cuerpo del presente informe, La Unidad Operativa de Contratación (UOC), RECOMIENDA a la Máxima Autoridad SALVO MEJOR PARECER, adjudicar el contrato en el marco de la LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 17/2026 PARA “ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS”, CON ID N° 487867, al oferente:



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

- **COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR)**, con RUC N° 80006620-0, representado por el señor CARLOS MARCARINI con cedula de identidad N° 2.530.940, con la siguiente oferta económica:

Item	Cod. Cat.	Descripción del Bien	Atributos	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio Total
1	31162906-001	Abrazadera 009-013 3/8-1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	2.500	10.000
2	31162906-001	Abrazadera Inox B12 23x35 Banda Estampada 12mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	7.000	28.000
3	31162906-001	Abrazadera Inox B12 32x50 Banda Estampada 12mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	8.000	16.000
4	31162906-001	Abrazadera Inox B12 40x60 Banda Estampada Ty22470	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	8.500	17.000
5	31162906-001	Abrazadera Javalina Prensa 5/8-16mm I	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	10.000	40.000
6	31162906-001	Abrazadera Reforzada 025-038=3/4-1-1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	7.000	21.000
7	31162906-001	Abrazadera Tt 12x14 Tornillo/Tuerca	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3.500	7.000
8	47131810-003	Abrillantador Pisos 10lts Floor Pro Rm752	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	510.000	1.020.000
9	15121501-005	Aceite 10w 1l Atf Tipo A	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	20.000	80.000
10	15121501-005	Aceite 20w50 1l Sprinta 4t F300 Api SI	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	34.000	68.000
11	15121501-9999	Aceite 2t 1lt C/Dosador	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	64.000	1.920.000
12	15121501-005	Aceite 68 200l Tutela Hydrocer	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	4.800.000	4.800.000
13	15121501-005	Aceite 80w90 20l 300ep Tutela	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	612.000	612.000
14	15121501-	Aceite 80w90 M 1l 300ep Tutela	unidad de medida: Unidad	2	33.000	66.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

	005		presentación: UNIDAD			
15	26111722-001	Acople Rapido Mf S600 1/2 R-3/4 Al200979	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	180.000	720.000
16	31201601-004	Adesivo Pvc 75gr Bisnaga Grande G07162 Krona	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	9.500	9.500
17	31201601-004	Adesivo Pvc 75 Grs Especial Aquatherm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	35.000	35.000
18	15121802-005	Aditivo Jd Mejorador Comb.3.78lts P-6.400 Ty26785	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.020.000	1.020.000
19	20101712-001	Amoladora 20v 4.1/2" 115mm Bateria Brushless	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	620.000	620.000
20	23151603-979	Anillo Ori 114 /210823/322057/955591/706796 Kh7070	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	300	600
21	23151603-979	Anillo Ori 138	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	2.300	2.300
22	23151603-979	Anillo Ori 230	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.500	1.500
23	31211701-001	Anti Herrumbre 250ml M500 Humedo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	13.000	13.000
24	31211701-001	Anti Herrumbre 300ml M500 Seco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	15.000	15.000
25	31161801-999	Arandela 10mm Presion 10 X 18.1 12m7066	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	150	300
26	31161801-999	Arandela Plana Alg 18mm 19-34-3	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	1.000	2.000
27	31161801-999	Arandela Plana Alr 1/2 818112/325076	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	60	1.000	60.000
28	31161801-999	Arandela Plana Alr 9/16 881292	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	40	1.000	40.000
29	31161801-999	Arandela Presion Apg 1 0503010012	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	1.500	4.500



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

30	31161801-999	Arandela Presion Apg 1/4 0503010143/521666/910117	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	50	150
31	31161801-999	Arandela Presion Apg 3/4 809160/83010120	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	1.000	30.000
32	26111703-005	Bateria 150 Amp Orion 510-230-215 Normal	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.350.000	1.350.000
33	26111703-004	Bateria 95 Amp Orion 300-220-170 F1000-Landcruise	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.030.000	1.030.000
34	26111711-004	Bateria De Litio 20v 4.0ah Fa2010	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	343.000	686.000
35	48101714-001	Bebedero Ibbl Especiale	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	4.480.000	4.480.000
36	27111701-006	Bits P/Atornillador Dewalt (Unitario)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	3.500	3.500
37	24111501-002	Bolsa Semilla 60 X 98 Blanca	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50	3.000	150.000
38	40151532-9999	Bomba Comb.12v C-Marcador-Pico 40lm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.545.000	1.545.000
39	40151532-9999	Bomba Combustible/Aceite Manual Tambor Dr. Tools pesada/o	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	230.000	230.000
40	40141731-9999	Boquilla Solda Mig 15mm 25ak Tobera	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	22.000	44.000
41	46181604-002	Bota Agro C/Elastico Agriculture Nbk-Ch-Fltr	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	260.000	260.000
42	26101504-003	Bulbo Vt Sensor Pression Aceite Caja (Todos)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	35.000	70.000
43	31161507-007	Bulon Acero 8.8 Bma 12-1.75x80	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	2.000	8.000
44	31161507-007	Bulon Acero 8.8 Bma 6-1.00x30	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	500	1.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

45	31161507-007	Bulon Acero 8.8 Bma 8-1.25x35	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	700	2.800
46	31161507-007	Bulones de acero inoxidable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	17.000	68.000
47	31161507-007	Bulon Acero 8.8 Bnc 1-8x9"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	30.000	90.000
48	31161507-007	Bulon Acero 8.8 Bnc 3/4-10x2 1/2"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	6.500	26.000
49	31161507-007	Bulon Acero 8.8 Bnc 5/8-11x11"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	28.000	280.000
50	31161507-007	Bulon Acero 8.8 Bnc 7/16-14x8"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	11.000	11.000
51	31161507-007	Bulon Allen Ama 5-0.80x16 Cab.Cilindrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	250	2.000
52	31161507-007	Bulon Allen Ama 5-0.80x70 Cab.Cilindrica	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	2.000	4.000
53	31161507-009	Bulon Para Madera Bmw 1/2x10"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	27	7.000	189.000
54	25181709-043	Bulon Para Maquina Bew 5/8-11x10"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	5.000	10.000
55	26121635-9969	Cable 16mm Multifilar Rojo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	30.000	150.000
56	26121635-9973	Cable 2.5mm Multifilar Azul Celeste	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	4.500	36.000
57	26121635-003	Cable 25mm Cobre Desnudo Aterramiento	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	29.000	725.000
58	26121635-9994	Cable 2x1mm Negro Tipo Taller	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	6.000	60.000
59	26121635-9992	Cable 2x2mm Negro Tipo Taller	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	200	10.000	2.000.000
60	26121635-9990	Cable Taller de tamaño 2x4 mm	unidad de medida: Unidad	20	16.000	320.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

			presentación: UNIDAD			
61	26121635-9972	Cable 4mm Multifilar Azul Celeste Corfio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	7.000	35.000
62	26121635-9972	Cable 4mm Multifilar Rojo Corfio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	7.000	35.000
63	31151601-001	Cadena Acero 06,5mm - 1/4	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	31.000	62.000
64	31151601-001	Cadena Acero 15,5mm 5/8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	25	32.000	800.000
65	39121409-013	Caja 1 Modulo Externa Blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	10.000	10.000
66	39121409-013	Caja 1 Modulo Externa Marfil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	10.000	50.000
67	39121409-013	Caja 2 Modulo Externa Marfil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	10.000	20.000
68	39121303-001	Caja Llave Cd-4 Plastico Externo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	22.000	22.000
69	39121205-001	Canaleta X Electrica 14x07x2mts Adesiva	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	9.000	72.000
70	21101708-019	Capuchon Bujia Fs 160/220/280	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	15.000	15.000
71	21101708-999	Carburador Fs 160-220-280 Cls S3e	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	240.000	1.920.000
72	26111722-003	Cargador de Bateria 20v 04ah	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	155.000	155.000
73	46171503-001	Cerradura Manija Externa Puerta Madera	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	80.000	160.000
74	26101749-001	Ciguenal Desmalezadora Fs160/220/280	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	515.000	1.545.000
75	31201502-003	Cinta Aisladora 20mt Negra	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	15.000	45.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

76	41114201-001	Cinta Metrica 005mts-25mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	70.000	140.000
77	31201502-001	Cinta Teflon 3/4 X 10 Mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	3.000	3.000
78	31201502-001	Cinta Teflon 3/4 X 50mt Cacesa-Ciser	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	6.000	6.000
79	31162002-001	Clavo 26 X 78 Gerdau 7x1"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12	28.000	336.000
80	40141751-001	Codo 90 - 25-1/2 Soldable-Rosc 00671	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	3.000	6.000
81	26111722-002	Coneccion Hg 1.5/16jic X 1" Pr	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	45.000	45.000
82	26111722-002	Coneccion Hg 7/8 Jic X 1/2 Pr	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9	25.000	225.000
83	26111722-002	Coneccion Hg Curvo 90 3/4jic X 1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	30.000	30.000
84	26111722-002	Coneccion Mf 7/8 Jic X 1/2 Pr	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	30.000	30.000
85	26111722-002	Coneccion S011-12-12 Hg 1.3/16 Plana X 3/4 Pr	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	30.000	90.000
86	26111722-002	Coneccion Salva Vida 2209-8	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	28.000	28.000
87	26111801-008	Correa A 30 Lisa 13 - 800	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	44.000	44.000
88	25172503-002	Cubierta 17 265/65/17 A/T Destination	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.384.000	1.384.000
89	25172503-002	Cubierta 20 900/20 Semipantanera 16t	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	1.510.000	3.020.000
90	25172503-002	Cubierta 20 900/20 Taquito 16t Dr946	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	1.155.000	2.310.000
91	21101708-031	Cuchilla Corta Pasto 20mm Fs220 2punta 30cm 351620	unidad de medida: Unidad	30	26.000	780.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

			presentación: UNIDAD			
92	40142309-999	Curva 1 Roscable 00258	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	9.500	19.000
93	20101712-998	Disco Corte Diaman.4.1/2" Turbo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	22.000	66.000
94	20101712-998	Disco Corte Diaman.9" 230mm Seco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	74.000	74.000
95	20101712-998	Disco Sierra Circular Widea 180mm 7.1/2 60d	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	40.000	40.000
96	31211501-001	Esm.Sint.Negro Cadillac 3.6l 2134	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	178.000	178.000
97	39121440-001	Extension Bits Magnetica Hex.1/4 75mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	21.000	21.000
98	40161505-002	F.Aire Com Aceite Vt 65 Eb0-0030 4cil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	420.000	420.000
99	25181709-9998	F.Comb. 3/4 Lt Fc164 Bfu700 Tecfil (Unitario)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	14.000	28.000
100	25181709-9998	F.Comb.Bosch 1/2 Lt (02un) 215460/Fc161 Mann	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	55.000	55.000
101	25181709-9998	F.Comb.Mwm Fd S30 Wk842/7 59373/87800220/84465121	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	35.000	35.000
102	25181709-9998	F.Comb.Sed Agua F-1000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	30.000	30.000
103	40161504-001	F.Lub. Jd Corta Pasto D155 100 Or	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	510.000	510.000
104	39121402-010	Ficha Adaptador 3 X 2 Nema Aire Condicionado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	7.000	7.000
105	39121402-010	Ficha Adaptador 3x2 Grueso/Fino 20/10a	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	4.000	12.000
106	39121402-005	Ficha Hembra Recta 10a 57402/051 57403/051	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	5.500	16.500



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

107	40161505-002	Filtro Mf Aire Completo Banho Aceite Mf265/285/290	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	1.085.000	1.085.000
108	40161513-005	Filtro Comb.Fs220/Bg85/86/Sh55	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	10	19.000	190.000
109	39101601-9998	Foco Led Alta 100w E40 175-265v 6500k	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	7	160.000	1.120.000
110	39101601-9998	Foco Led Bulbo 30w E27 85-277v 6500k	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	14	27.000	378.000
111	39101601-9998	Foco Led Bulbo 32-35w E27 220v Light Life	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	37.000	148.000
112	39101601-9998	Foco Led Bulbo 80w E27-E40 Light Life	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	102.000	204.000
113	23151603-947	Gancho Cadena Curvado 08mm 5/16 C/ bulon	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	19.000	38.000
114	30141505-002	Impermeabilizante Tejas Rojo Oxido 3.6l	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	151.000	151.000
115	39121605-001	Javalina Aterramie.Cobre 12mm1/2 2mt S/Abraza	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	44.000	176.000
116	27111801-008	Jgo Fibra Vidrio/Resina Milfelx 1/2kg	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	37.000	37.000
117	21101708-022	Jgo.Cilindro Piston/Aro Fs280 40mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	585.000	2.925.000
118	21101708-022	Junta Cilindro Fs160/220/280	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	5	18.000	90.000
119	21101708-9995	Junta Escape Silenciador Fs160 Fs220/Fs280	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	6.000	24.000
120	46181811-002	Lente Seguridad Oscuro Classic 846246 3m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	30.000	60.000
121	46181811-002	Lente Seguridad Transparente Minotauro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6	11.000	66.000
122	31191501-	Lija Agua En Hoja N-120 231q-	unidad de medida: Unidad	6	3.000	18.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

	001	P120 Norton/3m	presentación: UNIDAD			
123	31191501-001	Lija Agua En Hoja N-220 231q-P220 Norton/3m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	3.000	3.000
124	45101603-018	Limpia Contacto Spray 300ml M500	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	20.000	40.000
125	25171716-9999	Liquido Freno Dot3 500ml	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	32.000	32.000
126	40141604-9989	Llave Paso 1/2 Vuelta 1 Roscable 0478	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	22.000	22.000
127	39111812-001	Llave Tm Trif. 3x32 Amp Blanco Din	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	45.000	45.000
128	39111812-001	Llave Tm Trif. 3x70 Amp Negra Nema	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	176.000	176.000
129	27111723-002	Llave Tubo Cañon 44250/008 Exag.8mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	31.000	31.000
130	21101708-009	Mango Mecha Perforadora Tierra 1.00mt	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	118.000	118.000
131	26101504-030	Manguera 1/2 2 Tela R2at 4000 Lbs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6	45.000	270.000
132	27112011-9999	Manguera 3/4 = 12c2t=02tela 3100lbs/4000psi	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	62.000	62.000
133	26101504-030	Manguera 3/8 6 C 2 At 02 Telas 4800-Lbs	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	45.000	90.000
134	26101504-030	Manguera Combustible 05mm Tela Pano Negro	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	10.000	10.000
135	26101504-030	Manguera Combustible 19mm-3/4 300psi	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	0	60.000	15.000
136	26101504-030	Manguera Cristal Trenzada 1"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	15.000	15.000
137	26101504-030	Manguera Flexible 32 X 440	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	93.000	93.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

138	26101504-030	Manguera Flexible 38 X 585	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	135.000	135.000
139	26101504-030	Manguera Jardin 1/2 Tranzada Verde 100m Rollo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	100	5.000	500.000
140	26101504-030	Manguera Negra Roscable 1"	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	38	7.000	266.000
141	27111509-007	Mecha Acero Rapido 19 Mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	224.000	224.000
142	27111509-007	Mecha Acero Rapido 5 Mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	9.000	18.000
143	27111509-007	Mecha Perforar Tierra 10" 25cm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	92.000	92.000
144	27111509-007	Mecha Widia Concreto 08x120mm	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	9.000	9.000
145	39121409-013	Modulo Interruptor Bipolar Blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	35.000	105.000
146	39121409-013	Modulo Bobina Ignicion Fs 160/220/Ms250	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	275.000	550.000
147	39121409-013	Modulo Toma 15a Marfil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4	22.000	88.000
148	39121409-013	Modulo Toma 16a Marfil	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	17.000	17.000
149	22101619-9959	Motor Hormigonera Ansa 3/4hp Rotor Jaula 56	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	972.000	972.000
150	27112004-001	Pala Metal Recta	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	78.000	78.000
151	27112004-001	Pala Puntear Larga C/Mango 77444/404	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	65.000	65.000
152	39111503-9998	Panel Led Embutir Cuadrado 18w 6500k	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	42.000	42.000
153	39111503-9998	Panel Led Embutir Cuadrado 18w	unidad de medida: Unidad	2	26.000	52.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

			presentación: UNIDAD			
154	39111503-9998	Panel Led Sobrepor Cuadrado 18w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8	25.000	200.000
155	39111503-9999	Panel Led Sobrepor Cuadrado 24w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	42.000	126.000
156	32131012-001	Pararayo Descargador 21kv-10ka Polimerico Maur/Zho	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	430.000	1.290.000
157	27112008-002	Picareta Pico + Azada 5lbs C/Mango	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	134.000	134.000
158	31211904-002	Pincel Atlas 315-1-1/2	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	13.000	13.000
159	31211508-003	Pintura Spray Grafito 400ml	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	25.000	25.000
160	31151507-001	Piola Nylon 06mm Azul/Negro Rio Mar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	11	46.000	514.280
161	22101619-058	Piston Fs220 38mm 4119-030-2000	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	235.000	235.000
162	30151901-001	Plastico Transparente Estufa 4.00 Mt (M2=Cuadrado)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	32	4.000	128.000
163	21101708-013	Polea 070mm=2.3/4" A2 Aluminio	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	52.000	52.000
164	39111803-002	Porta Foco Colgante E27 Taschibra C/Cable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9	17.000	153.000
165	39111803-002	Porta Foco Plafon E27 Blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3	6.500	19.500
166	30181508-003	Porta Rollo Papel Higienico Ps1-Br1	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	21	15.000	315.000
167	39121551-9999	Reflector Led 100w 85-265v	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	117.000	234.000
168	39122305-001	Rele Fotocelula 1000w 220v Rosado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	9	28.000	252.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

169	25181709-035	Reparo Mercedes Bomba Alimentador.C/Vaso 112910	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	35.000	35.000
170	25181709-035	Reparo Vt Bba.Alimentadora D225 A D229	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	17.000	17.000
171	31211906-9983	Rodillo Atlas Lana 321/15-10 Antirespingo	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	18.000	18.000
172	23151603-920	Ruleman Fue 25-52-15 6205-2rs 20715580 La11071	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	40.000	80.000
173	23151603-920	Ruleman Jd Fue 17-40-12 6203jd 29980/362804/488952	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	22.000	44.000
174	27111508-011	Sierra Copo Diamantado 40mm Marmol	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1	120.000	120.000
175	40142313-005	Tapon Hembra 1" Tigre/Amanco Roscable	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	5.000	10.000
176	31162806-9999	Tarugo Nylon S06	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	80	2.400
177	31162806-9998	Tarugo Nylon S08	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	75	200	15.000
178	31161508-001	Tornillo Fix Para Madera 4x30 (7x1.1/4)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	30	80	2.400
179	31161508-001	Tornillo Fix Para Madera 5x35 (10x1.1/2)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	12	150	1.800
180	31161508-001	Tornillo Fix Para Madera 5x50 (10x2)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	63	200	12.600
181	21101708-9991	Trinquete para desmalezadora	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	7.000	14.000
182	31231313-001	Tubo Desague C/B 100mm 1.4mm Marron	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	45	12.000	540.000
183	31231313-001	Tubo Desague C/B 200mm 3.5mm Blanco	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2	60.000	120.000



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

El monto total es de **G. 56.636.330** (guaraníes cincuenta y seis millones, seiscientos treinta y seis mil, trescientos treinta). -

Se adjunta al presente Informe:

- Informe del Personal;
- Constancia de no ser servidor público,

Es mi Dictamen, Salvo Mejor Parecer

Lic. GUILLERMO ORTIZ PEREIRA

Responsable de UOC



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

INFORME SOBRE PERSONAL MUNICIPAL

A : LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION (UOC)

DE : RECURSOS HUMANOS

FECHA: 18/06/2026

**REF. : LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 17/2026 PARA
“ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES, HERRAMIENTAS Y
ACCESORIOS”, CON ID N° 487867.-**

Por la presente informo a la Unidad Operativa de Contratación (UOC) cuanto sigue:

- La firma COOP.DE PROD.AGROPECUARIA NARANJAL LIMITADA (COPRONAR), con RUC N° 80006620-0 y sus miembros propuestos no forman parte del plantel de funcionarios de la Municipalidad de Naranjal.

Atentamente.

Lic. GUILLERMO ORTIZ

Recurso Humano



Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: uocnaranjal@gmail.com

CONSTANCIA DE NO SER FUNCIONARIO PUBLICO



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

MINISTERIO
DE ECONOMÍA
Y FINANZAS

Constancia Nro.

9548862



9548862

CONSTANCIA DE SER O NO SERVIDOR PÚBLICO

<https://constancia.mef.gov.py/>

CERTIFICO, que **CARLOS MARCARINI**, ciudadano/a de nacionalidad **BRASILEÑA**, mayor de edad, con Cédula de identidad Civil N° **2530940**, cuenta con la información que se detalla a continuación en las bases de datos correspondientes a los sistemas de información de capital humano administrados por el Ministerio de Economía y Finanzas (MEF), a la fecha de expedición de la presente Constancia, como servidor/a público/a en situación permanente, o contratado/a en las instituciones públicas:

BASES DE DATOS CONSULTADAS

Sistema Integrado de Administración de Recursos Humanos (SINARH)

Cédula	Entidad	Unidad Responsable	Cargo	Vínculo	Mes/Año	Objeto de Gasto	Estado
--------	---------	--------------------	-------	---------	---------	-----------------	--------

No registra datos

Sistema Integrado Centralizado de la Carrera Administrativa (SICCA)

Cédula	Institución	Cargo	Vínculo	Mes/Año	Objeto de Gasto	Movimiento
--------	-------------	-------	---------	---------	-----------------	------------

No registra datos

AVISO LEGAL

La información contenida en la presente constancia se extrae del Sistema Integrado de Administración de Recursos Humanos (SINARH) y del Sistema Integrado Centralizado de la Carrera Administrativa (SICCA), administrados por el Viceministerio de Capital Humano y Gestión Organizacional (VCHGO), dependiente del Ministerio de Economía y Finanzas.

Resulta pertinente aclarar que, por un lado, el SINARH, específicamente el módulo "Legajos", es el componente del sistema destinado a conservar el historial individual de los servidores públicos, incluyendo sus datos personales y los registros de remuneraciones correspondientes a las instituciones públicas que integran la red. Su alcance se circunscribe a la información registrada y administrada en el marco de los procesos operativos y administrativos de las instituciones incorporadas al sistema.

Por otro lado, el SICCA, a través de su módulo de "Altas y Bajas", consolida la información reportada mensualmente por las instituciones públicas, bajo declaración jurada institucional, en cumplimiento del artículo 108° del Anexo A del Decreto N° 5611/2026, "Por el cual se reglamenta la Ley N° 7609 del 31 de diciembre de 2025 «Que aprueba el Presupuesto General de la Nación para el ejercicio fiscal 2026»", respecto a la situación laboral y las remuneraciones de los servidores públicos, con fines estadísticos, de control y transparencia.

El VCHGO administra y consolida la información proveniente de ambos sistemas, siendo las instituciones públicas responsables de la veracidad, exactitud, integridad y oportunidad de los datos remitidos. En ese marco, la información contenida en la presente constancia refleja los registros disponibles en los sistemas consultados a la fecha de su expedición y debe ser interpretada considerando el alcance y finalidad de cada sistema.

Se aclara que el uso, interpretación y destino de la información contenida en esta constancia es responsabilidad del solicitante o usuario.

La presente constancia podrá ser utilizada para los trámites y fines establecidos por cada entidad, conforme a la normativa vigente.

Fecha de Emisión: Jun 16, 2026 4:19 PM



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

Ministerio de Economía y Finanzas a través del Sistema
de Intercambio de Información
Decreto N° 8759/2023

Código de Verificación: **442ab581**

Verifique la validez de este documento

https://www.paraguay.gov.py/validar?constancia_nro=9548862&codigo_seguridad=442ab581